
V E R O R D N U N G

des Bürgermeisters der Stadtgemeinde Wolfsberg vom 15.01.2021,               Zahl: 
030-00-0446/2021, gemäß § 12 K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998 idgF., mit welcher die 
Kurzparkzonen und Parkgebühren in der Stadtgemeinde Wolfsberg neu 
festgelegt werden. 

Auf Grund des § 12 K-AGO wird verordnet:

§ 1

Die Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Wolfsberg vom 08.02.2007, Zahl: 
030-00-1644/2007, mit welcher für die Allgäustraße im Bereich des Objektes Butej auf 
einer Länge von 20 Meter (in der Anlage A rot dargestellt) eine gebührenfreie Kurzparkzone 
mit einer Parkdauer von 1,5 Stunden verfügt wird, wird aufgehoben. 

§ 2

(1) Die Kundmachung dieser Verordnung erfolgt gemäß §§ 15, 80, 80a K-AGO an der 
elektronischen Amtstafel. 

(2) Die Anlage A liegt während der Amtsstunden in der Stadtgemeinde Wolfsberg zur 
Einsicht auf.

§ 3

(1) Diese Verordnung tritt am 18.01.2021 in Kraft und mit Ablauf des 24.01.2021 außer 
Kraft. 

(2) Die Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Wolfsberg vom 08.02.2007, 
Zahl: 030-00-1644/2007, tritt mit 18.01.2021 außer Kraft und am 25.01.2021 wieder 
in Kraft.

F.d.R.z.: Der Bürgermeister:

Dr. Jörg Fellner DI (FH) Hannes Primus

Ergeht an: Abf. m. Mail!
1. BH Wolfsberg – Strafabteilung, Am Weiher 5/6, 9400 Wolfsberg
2. Polizeiinspektion Wolfsberg, Lindhofstraße 11, 9400 Wolfsberg
3. Stadtgemeinde Wolfsberg – Straßenabteilung im Hause
4. Österr. Wachdienst – im Hause
5. Anschlag
6. z.d.A.




		2021-01-15T11:18:03+0100
	Stadtgemeinde Wolfsberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




